

Облікова картка НДДКР

Державний обліковий номер: 0216U001249

Державний реєстраційний номер: 0108U002550

Відкрита

Дата реєстрації: 29-01-2016



1. Етапи виконання

Номер етапу: 1

Назва етапу: Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини

Початок етапу: 01-2004

Закінчення етапу: 12-2015

Вид звітнього документа: Остаточний звіт

2. Виконавець

Назва організації: Інститут проблем сучасного мистецтва Національної академії мистецтв України

Код ЄДРПОУ/ІПН: 26167849

Підпорядкованість: Національна академія образотворчого мистецтва і архітектури

Адреса: 01133, Україна, м. Київ, вул. Щорса (Євгена Коновальця), 18-д

Телефон: 529-20-51

E-mail: ipsm2@ukr.net, www. mari.kiev.ua

3. Власник результатів НДДКР (продукції)

Назва організації: Інститут проблем сучасного мистецтва Національної академії мистецтв України

Код ЄДРПОУ/ІПН: 26167849

Адреса: вул. Євгена Коновальця, 18Д, м. Київ, Київська обл., 01133, Україна

Підпорядкованість: Національна академія мистецтв України

Телефон: 380445292051

WWW: <http://www.mari.kiev.ua/>

4. Джерела та напрями фінансування

Підстава для проведення робіт: 34 - договір (замовлення) з центральним органом виконавчої влади, академією наук (головними розпорядниками бюджетних коштів на проведення НДДКР)

КПКВК: 6571030

Напрямок фінансування: 2.1 - фундаментальні дослідження

Джерела фінансування

Джерело фінансування: 7713 - кошти держбюджету

Фактичний обсяг фінансування за звітний етап: 3568.8 тис. грн.

5. Науково-технічна робота

Назва роботи (укр)

Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини

Назва роботи (англ)

Modern Problems of Research, Restoration and Preservation of a cultural heritage

Реферат (укр)

Виявлення, аналіз та узагальнення відомостей про сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини України. Впровадження у науковий обіг базових відомостей про досвід дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини України у різних галузях гуманітарного знання (мистецтво, архітектура, джерелознавство, історіографія тощо). Поширення наукового знання в царині як сучасної мистецтвознавчої і культурологічної науки, так і архітектурознавства, джерелознавства й історіографії.

Реферат (англ)

Uncovering, analyzing and generalizing the contemporary problems of the investigation, restoration and preservation of the cultural heritage in Ukraine in the different spheres of the humanitarian science (art, architecture, historiography, data science) introducing the new information into the scientific process. Spreading scientific knowledge in the cultural studies, architectural studies, historiography and data science.

Індекс УДК: 008:316.722, 008.316:722

Коди тематичних рубрик НТІ: 13.11.47

6. Науково-технічна продукція (НТП)

НТП 1

Назва продукції (укр): Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини

Назва продукції (англ): Modern Problems of Research, Restoration and Preservation of a cultural heritage

Очікувані результати:

Галузь застосування:

Опис продукції (укр): Виявлення, аналіз та узагальнення відомостей про сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини України. Впровадження у науковий обіг базових відомостей про досвід дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини України у різних галузях гуманітарного знання (мистецтво, архітектура, джерелознавство, історіографія тощо). Поширення наукового знання в царині як сучасної мистецтвознавчої і культурологічної науки, так і архітектурознавства, джерелознавства й історіографії.

Соціально-економічна спрямованість НТП:

Стадія завершеності НТП: Звіт по НДДКР

Впровадження НТП: Впроваджено

Строки впровадження: безстрокове

Виробник продукції: ІПСМ НАМ України

Споживачі продукції: мистецтвознавці, широке коло споживачів

Перспективні ринки: Україна, за рубежом

Права інтелектуальної власності: «Ноу-хау»

7. Бібліографічний опис

Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини : зб. наук. праць з мистецтвознав., архітектурознавства і культурології / ІПСМ АМУ ; редкол. : В. Д. Сидоренко (голова), О. О. Авраменко, А. Б. Беломесяцев та ін. ; упоряд. та відпов. за випуск О. В. Сіткарьова, А. О. Пучков. – К. : Муз. Україна, 2004. – Вип. 1. – 230 с. : іл. Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини : зб. наук. праць з мистецтвознав., архітектурознавства і культурології / ІПСМ АМУ ; редкол. : В. Д. Сидоренко (голова), В. І. Тимофієнко, О. В. Сіткарьова та ін. ; наук. ред. В. І. Тимофієнко, ред.-упоряд. А. О. Пучкова. – К. : Вид. дім А+С, 2005. – Вип. 2. – 336 с. : іл. Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини : зб. наук. праць з мистецтвознав., архітектурознавства і культурології / ІПСМ АМУ ; редкол. : В. Д. Сидоренко (голова), В. І. Тимофієнко, О. В. Сіткарьова та ін. ; наук. ред. В. І. Тимофієнко, А. О. Пучков ; ред.-упоряд. Н. В. Галченко, С. П. Дзюбенко, В. В. Симонов. – К. : Вид. дім А+С, 2006. – Вип. 3, ч. 1 : До 180-річчя Керченського музею старожитностей. – 192 с. : іл. Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини : зб. наук. праць з мистецтвознав., архітектурознавства і культурології / ІПСМ АМУ ; редкол. : В. Д. Сидоренко (голова), В. І. Тимофієнко, О. В. Сіткарьова та ін. ; наук. ред. В. І. Тимофієнко, А. О. Пучков ; ред.-упоряд. А. О. Пучков, О. С. Червінський. – К. : Вид. дім А+С, 2006. – Вип. 3, ч. 2. – 245 с. : іл. Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини : зб. наук. праць з мистецтвознав., архітектурознавства і культурології / ІПСМ АМУ ; редкол. : В. Д. Сидоренко (голова), В. І. Тимофієнко, О. В. Сіткарьова та ін. ; наук. ред. В. І. Тимофієнко, А. О. Пучков ; ред.-упоряд. А. О. Пучков. – К. : Фенікс, 2007. – Вип. 4. – 400 с. : іл. Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини : зб. наук. праць з мистецтвознав., архітектурознавства і культурології / ІПСМ АМУ ; редкол. : В. Д. Сидоренко (голова), А. О. Пучков, О. В. Сіткарьова та ін. ; наук. ред. А. О. Пучков ; ред.-упоряд. А. О. Пучков, О. С. Червінський. – К. : Фенікс, 2008. – Вип. 5. – 400 с. : іл. Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини : зб. наук. праць з мистецтвознав., архітектурознавства і культурології / ІПСМ АМУ ; редкол. : В. Д. Сидоренко (голова), А. О. Пучков, О. В. Сіткарьова та ін. ; наук. ред. А. О. Пучков ; ред.-упоряд. А. О. Пучков, О. С. Червінський. – К. : Фенікс, 2009. – Вип. 6. – 510 с. : іл. Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини : зб. наук. праць з мистецтвознав., архітектурознавства і культурології / ІПСМ НАМ України ; редкол. : В. Д. Сидоренко (голова), А. О. Пучков, О. В. Сіткарьова та ін. ; наук. ред., ред.-упоряд., відп. за вип. А. О. Пучков. – К. : Хімджест, 2010. – Вип. 7. – 512 с. : іл. Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини : зб. наук. праць з мистецтвознав., архітектурознавства і культурології / ІПСМ НАМ України ; редкол. : В. Д. Сидоренко (голова), А. О. Пучков, О. В. Сіткарьова та ін. ; упоряд., наук. ред., відп. за вип. А. О. Пучков. – К. : Фенікс, 2012. – Вип. 8. – 576 с. : 157 іл. Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини : зб. наук. праць з мистецтвознав., архітектурознавства і культурології / ІПСМ НАМ України ; редкол. : В. Д. Сидоренко (голова), А. О. Пучков, В. О. Тузов та ін. ; наук. керівник теми А. О. Пучков. – К. : Фенікс, 2013. – Вип. 9. – 336 с. : 164 іл. Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини : зб. наук. праць з мистецтвознав., архітектурознавства і культурології / ІПСМ НАМ України ; редкол. : В. Д. Сидоренко (голова), А. О. Пучков, В. О. Тузов та ін. ; наук. ред. А. О. Пучков. – К. : Фенікс, 2014. – Вип. 10. – 320 с. : 142 іл. Сучасні проблеми дослідження, реставрації та збереження культурної спадщини : зб. наук. праць з мистецтвознав., архітектурознавства і культурології / ІПСМ НАМ України ; редкол. : В. Д. Сидоренко (голова), А. О. Пучков, Л. А. Дрофань та ін. ; наук. керівник теми А. О. Пучков. – К. : Фенікс, 2015. – Вип. 11. – 392 с. : 120 іл.

8. Звітна документація

Кількість сторінок в звіті: 18

Мова звіту: Українська

Кількість файлів у звіті: 1

9. Заключні відомості

Керівник організації:

Сидоренко Віктор Дмитрович

Керівники роботи:

Пучков Андрій Олександрович

**Керівник відділу реєстрації наукової діяльності
УкрІНТЕІ**



Юрченко Т.А.